
 

Preise gültig ab 01.01.2021

Gewerblicher, beruflicher und sonstiger Bedarf:
Preisbestandteile:

ct / kWh ct / kWh ct / kWh ct / kWh € / Monat € / Monat
Arbeitspreis
Eintarifzähler ganztägig 15,807 10,960 26,767 31,853 9,00 10,71

Arbeitspreis
Zweitarifzähler 6:00 - 22:00 Uhr 15,807 10,960 26,767 31,853

Arbeitspreis
Zweitarifzähler 22:00 - 6:00 Uhr 10,243 10,250 20,493 24,387

Die in den Preistabellen genannten Bruttoarbeitspreise beinhalten die Belastungen nach dem Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG),
die vom Netzbetreiber erhobenen Zuschlagsbeträge nach dem KWKG, die Umlage nach § 19 StromNEV, die Umlage nach § 18 AbLAV,
die Offshore-Umlage § 17 f EnWG, die Konzessionsabgabe, die Umsatz- und die Stromsteuer in der jeweils geltenden Höhe.  Ändern sich die
EEG-Umlage, die KWK-Zuschlagsbeträge, die Umlage nach § 19 StromNEV, die Umlage nach § 18 AbLAV, die Offshore-Umlage §17 f EnWG,
die Konzessionsabgabe, die Umsatz- und die Stromsteuer, ändern sich die Preise um denselben Betrag (zzgl. Umsatzsteuer). Das Gleiche
gilt bei Neueinführung von Steuern, Abgaben, Umlagen oder anderer durch Gesetz oder behördliche Maßnahmen bewirkte Kosten und
deren spätere Änderung.

1)Die Belastungen betragen ab dem 01.01.2021 bis voraussichtlich 31.12.2021 im Einzelnen:

Hochtarif
ct / kWh

Niedertarif
ct / kWh

Stromsteuer 2,050 2,050
EEG-Umlage 6,500 6,500
Umlage nach § 19 StromNEV 0,432 0,432
Offshore-Umlage 0,395 0,395
KWK-Umlage 0,254 0,254
Umlage nach § 18 AbLaV 0,009 0,009
Konzessionsabgabe 1,320 0,610
Summe Umlagen / Abgaben 10,960 10,250

2) Inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer in Höhe von 19 %.
Die Umlagen, Abgaben und Netzentgelte entsprechen dem aktuellen Informationsstand vom 26.10.2020.
Änderungen vorbehalten.

Unser Stromtarif (Stromqualität):
Die esb liefert mit dem Stromprodukt "esb NaturEnergie Silber" ausschließlich Strom aus 100% Wasserkraft aus den Wasserkraftwerken vom
Hochrhein.
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"esb NaturEnergie Silber"    (Gewerbl. u. 
sonstiger Bedarf)

Arbeitspreis
Energie u. 

Netz

Stromsteuer,
Abgaben

und Umlagen1) 

netto inkl.
Umlagen und
Stromsteuer

brutto2) Grundpreis
netto

Grundpreis
brutto

10,50 12,50

Der Durchschnittshöchstpreis beträgt ab 01.01.2021: Garantierter Preis Energie u. Netz 35,035 ct/kWh, brutto 54,73 ct/kWh.
Der reduzierte Grundpreis beträgt für den Durchschnittshöchstpreis: Eintarif 36,00 €/Jahr (netto), Zweitarif 54,00 €/Jahr (netto).
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